Felix obitus
filij eius.

Cap. 23.
Ictatur
obitu filie
ſuæ.

Habuit S. Birgitta filiam ſanctimoniam in monaſterio Riſabergenſi. Eam vt di-
dicit ex nuncio mortuam, mirificè lætabatur, atque ad Dominum: O Domine Ieſu
Chriſte, o amor meus: benedictus tu ſis, quod vocaſti eam antè, quā mundi laqueis
implicaretur, moxque ſurgens, & ad templum abiens, tam multas fudit lachrymas &
traxit

traxit alta suspiria, vt etiam ab alijs possit audiri. Dicebantque illi: En, vt plorat filiam suam. Apparuit autem ei Christus, & ait: Mulier, quid ita ploras? Etsi enim ego noui omnia, tamen harum lachrymarum causam ex te audire volo. Respondit illa: Equidem non ex causa ploro Domine, quod filia mea defuncta est: immo verò ea causa lator potius. Si enim vixisset diutius, maior illi apud te ratio reddenda fuisset. Sed hoc lugeo, quod eam non institui conuenienter mandatis tuis, & quod superbia exempli ei de me præbui, & remissius correxi peccantem. Christus ait: Illa mater, quæ plorat peccata filia suæ, & instituit eam, quâ tum optimè nouit, ea vera est mater charitatis & lachrymarum: & filia eius, filia Dei est propter matrem. Quæ autem genitrix letatur filiam suam ita se comparare, vt solent mundo dedita, nec curat eam bonis moribus imbuere, sed id solum expetit, vt fiat sublimis in mundo, ea non germana mater est, sed nouerca. Itaque propter charitatem & bonam voluntatem tuam, filia tua compendioso pertinet ad coronam.

Attēdo, quæ sit vera & germana mater, & quæ non.

Puer quidam decem annorum, nomine Esau, nepos magni Senescalli Reginae Siciliae Neapoli degentis in aula eiusdem Reginae, hectica febre adeo fuit cōfectus & exhaustus, vt medici de tota vita eius planè desperarent. Eum mater eius Lapa duxit ad S. Birgittam, suppliciter eam deprecans, vt puerum tegeret, aut saltem Crucis signum illi imprimeret. Mox illa puerum tetigit, & tactum repentina salus consecuta est.

Cap. 24.

Febrem hecticam pellicit a puero.

Carolus miles, filius S. Birgittæ, Romam è Suedia venit anno salutis millesimo, tricentesimo, sexagesimo quinto. Vt aut in aedes fuit ingressus, in quibus mater degebat, ascendente eo in solariū, mater eius è cubiculo suo egrediens, vidit illum corpore non rectè valere. Tetigit itaque pectus eius, quædam orationis verba pronuncians. Confestim ille multum vomuit sanguinem, ita vt loqui non posset, & restitutus est. Diu post proficiscens S. Birgitta Hierosolymam, prædixit se vnum præcipuè charum è comitibus suis perdituram, & ita factum est. Cum enim venisset Neapolim, filius eius Carolus, miles egregius, morbo correptus, desijt esse in humanis. Etsi autem præsens mori æti aderat mater eius, nihil tamē se loco mouit, & neque voces querulas, neque lachrymas fudit: sed cum admirabili patientia & reuerentia gratias agebat Deo. Et licet tū Regina ipsa, tum multi principes regni Neapolitani, & ciuitatis primarij viri ac foemine omnes cum multo planctu corpus eius ad sepulcrum cum illa deducerent, nunquam tamē illa fleuit, sed cum gratiarum actione animam eius commendabat Deo. Fuit ea res non mediocri admirationi tam Reginae, quam cæteris omnibus, quod tam tam in principe foemina animi fortitudinem viderent.

Sanæ filii.

Carolus insignis filius eius decessit.

Cum autem S. Birgitta esset Hierosolymis, quidam Franciscanus, qui erat Reginae Cypri à secretis, & cum S. Birgitta à Famagusta Hierosolymam venerat, humiliter eam rogauit, vt pro ipso Dominum instanter deprecaretur, quod certum ipsi modum & rationem ei seruiendi ostenderet. Oranti S. Birgittæ Christus apparuit, & quadam ei reuelatione ostendit, quemadmodum S. Franciscus regulam à Christo acceperit, & vt primi fratres eius secundum illam sanctè vixerint: atque vt diabolus eum Ordinem contaminari: postremò quæ gloria maneat in cælis regulæ illi conuenienter viuentes, quæ poena apud inferos illam transgredientes. Hanc reuelationem cum ille Franciscanus legisset, mox vbi Famagustam redijt, libros, vasa argentea & aurea, aliaque ornamenta & pecunias suas distribuit pauperibus, deinceps victurus in sanctæ regulæ obseruantia. Dicebatur is Antonius ab Aragonia: postea verò factus est guardianus in Bethleem. Habetur hæc reuelatio lib. 7. ca. 20. & eam obtulit dominus Alphonsus Gregorio XI.

Cap. 25.

Reuelatio diuinitus ei facta.

Fuit etiam beatæ Birgittæ diuinitus facta reuelatio de Abbate quodam, cuius erat vita exitiosa. Dixit ei Christus minitabundus: Tu Abba debebas esse speculum monachorum, & ecce caput es meretricum. Debebas esse exemplum pauperum & sustentator inopum: & ecce ex eleemosynis magnum te dominum exhibes, potius habitans in castris, quam in monasterijs. Debebas esse doctor & verus pater fratrum tuorum: & tu illorum seductor es & vitricus. Te in delicijs & pompa versante, illi afflictum murmurant tota die. Sed nisi resipueris, deponam te de castris, & nec cum infimis fratribus tuis habebis consortium, nec ad patriam, vt tibi persuades, redibis tuam, nec in meam ingredieris. Ea quidem omnia postea illi Abbati ita acciderunt.

Cap. 26.

Habetur in Extranagantibus reuelatio. Cap. 105.

Attendant hunc locum Abbates huius temporis.

Cum esset S. Birgitta Roma, & quodam die propter stationem loca sacra inuiferet, casu inuenit pauperulam foeminam quandam è regno Noruegiæ, ante sanctæ Præcedis ecclesiam solam iacentem propè, semimortuam. Miserta illius, coepit tentare ex multa

Cap. 27.

Eius in foemina pau-

perculā hu-
manitas. ex multa humilitate, num posset ipsa eam ferre ad domum hospitem S. Antonij. Sed cum non posset, voluit vt dominus Magnus capellanus eius iuuaret ipsam: atque ita ambo simul deportarunt eam ad domum illam: cuius præfecto numeravit ipsa pecuniam, vt curam eius gereret. Interim crebrò visitabat eam, donèc eatenus curata fuit, vt iam commodè posset per urbem ingredi. Postea verò cum eam acciuisset ad ades suas, re accuratiùs inuestigata, comperit eam laborare morbo comitiali. Ita, quæ feruenter pro illa orans, ad collum eius piè admouit aliquot lapillos sui, vt vocant, rosarij, ad quos preces dicere solebat. Mox illa reualuit, nec vnquam eum morbum deinceps experta est, licèt diù superuixerit.

Eccē Vim
Rosarij et
granorū ei
quæ hæreti-
ci abieciunt.
Cap. 28.

Monachus quidam Ordinis Cisterciensis, Robertus nomine, præ immo- dica abstinentia mente captus fuit. Oranti pro eo S. Birgitta Christus apparuit, dicens: Homo ductus fuit, vt vincam coleret: cumque haberet multorum dierum negotium, ille ductus cupiditate pecuniarum, vt totam mercedem vno die lucraretur, vsque adeo se confecit labore, vt in morbum grauem incideret. Tum verò magna ex parte vinea mansit inculta, cum ille laborem nullum ferre posset. Sed opere cessante, merces ei perfoluta non est. Ità accidit huic Roberto, pro quo tu deprecaris: veruntamen hoc incommodo is liberabitur, quod etiam euēnit postea.

Cap. 29.
Pellit da-
mones ab
obsculis.

Habuit S. Birgitta cursorem, quem dæmon arripuit, sed ea illum ab homine profulgauit. Item in regno Suediæ foeminam dæmoniacam ipsi oblatam, pristina sanitati, cum ei Crucis signum impressisset, restituit. Expulit etiam dæmonem è domo quadam, multa aduentantibus responsa dantem, multaque prædicere conantem, hominumque res occultas prodentem. Quidam per incantationes capiebat multos pisces. Eum S. Birgitta hortabatur, vt à nefario opere cessaret. Sed ille spernens admonitiones eius, mortuus inuentus est. Fratrem etiam quandam, ex dæmonis tentatione immo- dica fame laborantem, curauit. Capellanum suum, grauissimè dolentem caput, tactu suo sanauit. Multa alia & in vita, & in morte, quæ propè fidem excedere videntur, operata est, quæ vitanda prolixitatis causa omittimus.

Cap. 30.

Multis è
Suedia ve-
niunt Ro-
mam pro-
pter con-
donationes.

Cum S. Birgitta Romæ degeret, Catharina filia eius permissu mariti, qui erat cognatus regis Suediæ, Romam venit anno Christi millesimo, tricentesimo, quinquagesimo, qui lubileus erat. Venere cum illa multæ aliarum dominarum & peregrinarum & familia magna, vt possent Romæ obtinere condonationes siue Indulgentias lubilei, & vt ipsa matrem suam intuiserent. Cum iam aliquid lapsus esset temporis, nec Romæ quicquam sciretur de obitu mariti Catharinæ, S. Birgitta diuinitus edocita de morte eius, ait ad illam: Filia mea, noueris è vita excessisse virum tuum, Elige igitur aut secundas nuptias, aut viduitatem. Sic enim diuinitus iussa erat tentare illam, quod esset iuuenicula nobilis, potens & opulenta in regno Suediæ. Illa, audiens obisse maritum, viduitatè complexa, statuit matri adharere.

DE S. CHRISTINA VIRGINE ET MARTYRE EX ADONIS TREVIREN. ARCHIEPISCOPI MARTYROLOGIO.

Iulij 24.
Christina,
iubente pa-
tre, dirè ca-
ditur.